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MISIÓN

Recepcionar y dar seguimiento a las demandas ciudadanas, a través de asambleas de barrio y comunitarias, con la finalidad de fomentar la participación ciudadana, para mejorar la calidad de vida de la                                                                     
sociedad chiapaneca.

VISIÓN

Ser un instituto, que facilite la planeación democrática en la entidad, resolviendo las prioridades de los grupos sociales, con la participación de los tres niveles de gobierno y las asambleas de barrio transparentando el destino                             
de los recursos públicos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $480,250,605.52$399,022,312.17 120.36

F Educación $0.00$24,883,232.13 0.00

0.00A Dirección Estratégica $24,883,232.13 $0.00

H Asistencia y Seguridad Social $470,250,605.52$364,139,080.04 129.14

129.14F Dirección Estratégica $364,139,080.04 $470,250,605.52

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $10,000,000.00$10,000,000.00 100.00

100.00B Agrícola y Pecuario $10,000,000.00 $10,000,000.00

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fomentar una cultura de planeación y desarrollo de estrategias, de difusión y divulgación entre la sociedad en relación con los programas de gobierno y su vinculación con las demandas 
y necesidades de la sociedad. 

110101 C03 01

Establecer mecanismos de atención a la sociedad, promoviendo la participación activa de la administración pública y atender la demanda ciudadana.110201 C07 02

Atención a la demanda ciudadana y mejoramiento de las condiciones de vida de la población.210504 C05 03

Fomento a la diversificación de las actividades productivas en las zonas rurales.341004 H01 04

Atención a la demanda ciudadana y mejoramiento de las condiciones de vida de la población.210504 A07 05
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

1,518.00 46.00% 46.00%3,300.0001 3,300.00 3,300.00Fomentar la participación de la sociedad. Organizaciones locales atendidas / 
Organizaciones locales constituidas

55.00 46.61% 46.61%118.0002 118.00 118.00Estrategias de atención ciudadana. Mecanismos de atencion aplicados / 
Mecanismos de atencion establecidos

16,625.00 46.50% 46.50%35,752.0003 35,752.00 35,752.00Autoconstrucción de obras solidarias. No. de apoyo entregados / 
Total de apoyos solicitados

0.00 0.00% 0.00%39,200.0004 650,000.00 39,200.00índice de establecimiento de hectáreas 
productivas.

No. de hectáreas establecidas. / 
Total de hectáreas supceptibles de producción 

0.00 0.00% 0.00%308.0005 308.00 308.00Mejorar la calidad de las escuelas a nivel 
basico

Numero de enmallados realizados / 
Numero de enmallados solicitados

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Difusión y divulgación de estrategias para lograr una cultura de planeación y convenios de colaboración. Organizaciones, sociedad, organismos gubernamentales, civiles, privados. 


